
 

Vilniaus universiteto ligoninės 

Santaros klinikų 2023-2028 metų 

korupcijos prevencijos programos 

2023-2026 metų priemonių planas 

 

VšĮ VILNIAUS UNIVERSITETO LIGONINĖS SANTAROS KLINKŲ 2023-2028 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS 

2023-2026 METŲ PRIEMONIŲ PLANAS 

 

1. TIKSLAS. Didinti Santaros klinikų darbuotojų, pacientų ir jų artimųjų antikorupcinį sąmoningumą, netoleranciją korupcijai ir skatinti juos elgtis skaidriai ir 

sąžiningai, netoleruojant korupcijos ar kito nesąžiningo elgesio. 

 

1.1. UŽDAVINYS. Didinti Santaros klinikų veiklos viešumą ir atskaitingumą visuomenei. 

 

Uždavinio rezultato kriterijai: 

1. Organizuoti susitikimai su pacientais ir/ar jų artimaisiais.  

2. Santaros klinikų interneto svetainėje bei gerai įstaigoje matomoje vietoje skelbiamos įstaigos vertybės. 

3. Santaros klinikose surengti vadovybės ir darbuotojų diskusiją, peržiūrint pokyčius  korupcijos prevencijos srityje. 

4. Atlikta fizinių ir juridinių asmenų apklausa, siekiant įvertinti jų pasitenkinimą įstaigoje teikiamomis paslaugomis ir apibendrinti apklausų rezultatai paskelbti 

įstaigos interneto svetainėje. 

5. Santaros klinikose paskelbta informacija apie korupcijos prevenciją. Užtikrinta šios informacijos sklaida.  

6. Pirminės sveikatos priežiūros įstaigos skelbimo lentose / monitoriuose ir interneto svetainėse skelbiami aktualių tyrimų, kuriuos turi teisę paskirti šeimos 

gydytojas, sąrašai. 

7. Informaciniuose stenduose/monitoriuose ir interneto svetainėse skelbiama informacija apie nemokamas (apmokamas Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

(toliau – PSDF) biudžeto lėšomis (toliau – PSDF)) ir mokamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas. 

8. Interneto svetainėje skelbiama informacija apie pacientų teises ir pareigas.  

9. Interneto svetainėje skelbiama nuasmeninta informacija apie nustatytus korupcijos atvejus įstaigoje. 

10. Interneto svetainėje paskelbtas Santaros klinikų naudojamų automobilių sąrašas. 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai Įgyvendinimo terminas 

1.1.1. Organizuoti Santaros klinikų darbuotojų susitikimus su 

pacientais ir/ar jų artimaisiais, tikslu išgryninti iškylančias, 

gydymo metu, problemas.  

 

Korupcijos prevencijos grupė kartu 

su Pacientų taryba 

  Komunikacijos tarnyba 

2024 metų pirmas pusmetis 

 



 2 

 

1.1.2. Interneto svetainėje bei viešai matomose įstaigų erdvėse (fojė, 

koridoriuje, kitoje gerai matomoje vietoje) skelbti įstaigos 

vertybes. 

 

Korupcijos prevencijos grupė 

Vyresnieji slaugytojai -  

slaugos administratoriai 

 

Nuolat 

Įvykdyta 

Paviešinta interneto svetainėje ir skelbimų 

lentose 

 

https://www.santa.lt/uploads/ECB/content_16

74641047/vul-sk-kokybes-politika_7522.pdf 

 

1.1.3. Organizuoti Santaros klinikų vadovybės bei darbuotojų 

diskusiją, tikslu aptarti antikorupcinius pokyčius. 

Korupcijos prevencijos grupė Kartą per metus 

 

Įvykdyta 

 

Vadovybė organizuoja susitikimus su centrų 

vadovais, skyrių vedėjais, profesinių sąjungų 

atstovais, kurių metu būna įtraukti korupcijos 

prevencijos bei įstaigos vertybių klausimai.  

 

 

1.1.4. Vykdyti pacientų apklausas apie pasitenkinimo teikiamomis 

paslaugomis lygį ir interneto svetainėje viešinti apibendrintus 

apklausų rezultatus. 

 

Vidaus audito tarnyba Vieną kartą per metus 

Vidaus audito tarnyba vykdo pacientų ir jų 

artimųjų apklausas. Ataskaita pateikiama 

2024 m. I ketv. 

 

1.1.5 Skelbti interneto svetainėje koncentruotą informaciją apie 

korupcijos prevenciją ir užtikrinti šios informacijos sklaidą 

(reklaminiai skydeliai, skrajutės, kt.). 

 

Korupcijos prevencijos grupė Nuolat 

Įvykdyta 

 

https://www.santa.lt/korupcijos-prevencija/ 

 

1.1.6. Skelbimo lentose/monitoriuose ir interneto svetainėse skelbti 

aktualų tyrimų, kuriuos turi teisę paskirti šeimos gydytojas, 

sąrašą. 

 

Šeimos medicinos centro 

vyresnysis slaugytojas – slaugos 

administratorius 

Komunikacijos tarnyba 

 

Nuolat 

Įvykdyta 

https://www.santa.lt/seimos-medicinos-

centras-paslaugos/ 

https://www.santa.lt/uploads/ECB/content_1674641047/vul-sk-kokybes-politika_7522.pdf
https://www.santa.lt/uploads/ECB/content_1674641047/vul-sk-kokybes-politika_7522.pdf


 3 

 

1.1.7. Viešinti informaciją apie nemokamas (apmokamas PSDF 

lėšomis) ir mokamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas, 

jų teikimo tvarką ir kainas. 

 

Santaros klinikiniai padaliniai 

 

Nuolat klinikiniuose padaliniuose ir 

Įvykdyta  

1.1.8. Skelbti informaciją apie pacientų teises ir pareigas įstaigos 

interneto svetainėje. 

 

Komunikacijos tarnyba Nuolat 

Įvykdyta 

 

https://www.santa.lt/pacientams-ir-

lankytojams/ 

 

 

1.1.9. Interneto svetainėje skelbti aktualią nuasmenintą informaciją 

apie nustatytus korupcijos atvejus įstaigoje.  

 

Korupcijos prevencijos grupė 

 

Nenustatyta 

1.1.10. Interneto svetainėje skelbti Santaros klinikų naudojamų 

automobilių sąrašą.  

Korupcijos prevencijos grupė, 

Aptarnavimo tarnybos transporto 

skyrius 

 

Iki 2023 metų spalio 1 d. 

 

Įvykdyta 

 

https://www.santa.lt/korupcijos-prevencija/ 

 

1.2. UŽDAVINYS. Didinti darbuotojų sąmoningumą pranešėjų apsaugos srityje.   

Uždavinio rezultato kriterijai: 

1. Taikomos motyvacinės priemonės, skatinančios darbuotojus pranešti apie korupcinio pobūdžio ar kitus pažeidimus. 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai Įgyvendinimo terminas 

1.2.1. Stiprinti darbuotojų sąmoningumą, užtikrinant pranešėjų 

apsaugą, tikslu keisti požiūrį į pranešėjus, šalinti neigiamą 

požiūrį ir nuostatas dėl pranešimų teikimo apie neteisėtą ar 

nesąžiningą elgesį. Skatinti darbuotojus suprasti pranešėjų 

apsaugos mechanizmo esmę ir jo veikimą. 

 

Korupcijos prevencijos grupė Nuolat 

 

Įvykdyta 

 

2.TIKSLAS: Siekti, kad Santaros klinikos ne tik formaliai įgyvendintų norminiuose dokumentuose numatytas korupcijos prevencijos priemones, tačiau ir imtųsi 

aktyvių veiksmų, nukreiptų skaidrumo ir pasitikėjimo Santaros klinikomis didinimo, galimos korupcijos mažinimui. 

 

https://www.santa.lt/pacientams-ir-lankytojams/
https://www.santa.lt/pacientams-ir-lankytojams/


 4 

 

2.1. UŽDAVINYS: Tobulinti antikorupcinę aplinką ir valdyti interesų konfliktus. 

 

Uždavinio rezultato kriterijai: 

1. Santaros klinikų interneto svetainėje paskelbta ataskaita apie Etikos komisijos darbą už praėjusius kalendorinius metus.  

2. Atliktas atsparumo korupcijai lygio nustatymas. 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai Įgyvendinimo terminas 

2.1.1. Parengti Etikos komisijos veiklos ataskaitą ir paskelbti ją 

Santaros klinikų interneto svetainėje. 

Etikos komisijos pirmininkas Iki 2024 m. I ketvirčio pabaigos bus pateikta 

 

2.1.2. Atlikti atsparumo korupcijai lygio nustatymą. Korupcijos prevencijos grupė Iki 2024 I ketv. 

Bus atlikta, kai LR Seimas patvirtins 

metodiką 

 

2.2. UŽDAVINYS: Gerinti asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybę, didinti sprendimų priėmimo ir veiklos procesų skaidrumą. 

 

Uždavinio rezultato kriterijai:  

1. Informacijos pildymas statistinėse formose apie pacientams suteiktas mokamas paslaugas ir šių duomenų stebėsena. Atliktas 2023, 2024, 2025 ir 2026 m. 

duomenų vertinimas ir pateiktas įstaigos vadovui ar jo įgaliotam asmeniui. 

2. Didesnis darbuotojų sąmoningumas korupcijos prevencijos klausimais: 

2.1. darbuotojų, atsakingų už korupcijos prevenciją, dalyvavimas mokymuose korupcijos prevencijos klausimais: 2023 m. - ne mažiau nei 2 mokymai, 2024 m. - 

ne mažiau nei 2 mokymai, 2025 m. - ne mažiau nei 2 mokymai, 2026 m. - ne mažiau nei 2 mokymai; 

2.2. mokymus (bent 2 skirtingomis antikorupcijos temomis) išklausiusių darbuotojų kiekis kiekvienais metais ne mažesnis nei 10 proc.; arba nuolat rengiama ir 

atnaujinama dalomoji medžiaga korupcijos prevencijos klausimais ir elektroniniu paštu išplatinta daugiau kaip 50 proc. darbuotojų. 

3. Įgyvendinta nuostata, kuomet specialistai, siunčiantys pacientą sveikatos priežiūros paslaugoms gauti, rekomenduoja tris gydymo įstaigas, kuriose pacientas 

greičiau galėtų gauti jam reikalingas paslaugas. 

4. Dalyvauta SAM suorganizuotuose kvalifikacijos kėlimo mokymuose, konsultavimosi su rinka būdų ir pažangiųjų pirkimo priemonių taikymo pirkimuose 

temomis.   

  

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai Įgyvendinimo terminas 

2.2.1. 

 

 

 

Pildyti informaciją apie pacientams suteiktas mokamas 

paslaugas statistinėse formose Nr. 066/a-LK „Stacionare 

gydomo asmens statistinė kortelė“ ir 025/a-LK „Asmens 

ambulatorinio gydymo statistinė kortelė. 

 

Vyresnieji slaugytojai – slaugos  

administratoriai 

Duomenų valdymo skyrius 

Nuolat 

 

2023 m. IV ketv. 34 proc. 



 5 

 

2.2.2  Periodiškai organizuoti mokymus darbuotojams, padedant 

formuoti korupcijai atsparią aplinką ir siekiant stiprinti 

darbuotojų antikorupcines kompetencijas. Mokymai turi 

apimti ne tik teorinių dalykų (teisės aktų) aptarimą, bet ir 

praktinių pavyzdžių pateikimą, pvz. teismo sprendimų, 

žiniasklaidoje paviešintų korupcijos atvejų aptarimą ir kt. Taip 

pat turi būti pateikiami aiškūs pavyzdžiai, kokiais veiksmais ir 

kokiose srityse gali pasireikšti korupcija įstaigoje. Aiškiai 

darbuotojus informuoti apie veiksmų planą, susidūrus su 

galimai korupcinio pobūdžio veika darbo vietoje, ar už jos 

ribų, kai tokia veika yra susijusi su darbuotojo užimamomis 

pareigomis ar jo vykdomomis funkcijomis (t. y. kaip reaguoti, 

kam konkrečiai pranešti, kaip pranešti ir kitais aktualiais 

klausimais). 

 

Korupcijos prevencijos grupė Įvykdyta 

2023 m. organizuoti 34 mokymai korupcijos 

prevencijos, VP interesų deklaravimo, 

Santaros klinikose priimtų antikorupcinių 

dokumentų klausimais.  STT mokymų 

internetinės nuorodos darbuotojams 

išplatintos. Mokymus išklausė ne mažiau kaip 

30 proc. darbuotojų. 

 

2.2.3.  Užtikrinti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2008 m. birželio 28 d. įsakymo Nr. V-363 „Dėl siuntimų 

asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti išdavimo, 

įforminimo ir atsakymų pateikimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ 14 punkto nuostatų laikymąsi, jog siunčiantis 

specialistas pacientui rekomenduotų bent 3 gydymo įstaigas, 

kuriose teikiamos atitinkamos asmens sveikatos priežiūros 

paslaugos, tokiu būdu sudarant sąlygas gauti greičiau jam 

reikalingas paslaugas. 

 

Direktoriaus medicinai 

pavaduotojas ambulatoriniam ir 

diagnostiniam darbui, 

gydantis gydytojas 

Nuolat 

 

Vykdoma 

2.2.4. Dalyvauti SAM organizuotuose periodiniuose konsultavimosi 

su rinka būdų ir pažangiųjų pirkimo priemonių taikymo 

pirkimų kvalifikacijos kėlimo kursuose visiems pirkimo 

iniciatoriams. 

 

Viešųjų pirkimų skyrius Iš SAM informacijos dėl kursų negauta 

3 TIKSLAS: Kurti naujas ir atnaujinti esamas pasiteisinusias korupcijos prevencijos priemones. 

3.1. UŽDAVINYS: Tobulinti antikorupcinę aplinką ir valdyti interesų konfliktus. 



 6 

 

Uždavinio rezultato kriterijai: 

1. Atlikta sociologinė apklausa, kurios rezultatai paskelbti Santaros klinikų interneto svetainėje. 

2. Suteikta praktinė-metodinė pagalba Santaros klinikų darbuotojams pildantiems viešųjų ir privačių interesų deklaracijas. 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai Įgyvendinimo terminas 

3.1.1. Atlikti sociologinę apklausą dėl Santaros darbuotojų 

korupcijos suvokimo ir toleravimo 

Korupcijos prevencijos grupė 

 

Kiekvienais metais  

2023 m. dėl lėšų trūkumo apklausa nebuvo 

vykdoma. 

Bus vykdoma 2024 m.  

 

3.1.2. Suteikti praktinę-metodinę pagalbą Santaros klinikų 

darbuotojams pildantiems viešųjų ir privačių interesų 

deklaracijas 

 

Korupcijos prevencijos grupė 

 

Nuolat 

 

https://www.santa.lt/uploads/ECB/content_16

64874855/asmenys-deklaruojantys-pdf-

isakymas-2021-01-14_3754.pdf 

 

 

 

4 TIKSLAS: Nuolat informuoti visuomenę apie Santaros klinikų veiklą kuriant korupcijai atsparią aplinką, rodant, kad Santaros klinikų bendruomenė 

netoleruoja korupcijos, yra aktyvi antikorupcijos srityje, skaidri ir atvira savo darbuotojams bei visuomenei. 

4.1. UŽDAVINYS: Didinti įstaigos veiklos viešumą ir atskaitingumą visuomenei. 

Uždavinio rezultato kriterijai: 

1. Atlikta korupcijos pasireiškimo tikimybės analizė ir parengta korupcijos pasireiškimo tikimybės išvada. 

2. Santaros klinikų skyriuose įrengti informaciniai stendai, kuriuose skelbiama aktuali informacija kovos su korupcija klausimais. 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai Įgyvendinimo terminas 

 

4.1.1. Atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės analizę aktualioje 

pasirinktoje srityje 

 

Korupcijos prevencijos grupė Kiekvienais metais iki lapkričio 1d. 

Pasikeitus SAM reikalavimams, KPT bus 

pateikta iki 2024 m. balandžio 30 d.  

 

4.1.2. Patikrinti Santaros klinikų skyriuose informaciniuose 

stenduose skelbiamą informaciją. Nustačius trūkumus, juos 

 Korupcijos prevencijos grupė,  

vyr. administratorės  

Ne mažiau kaip du kartus per metus 

Vykdoma ne mažiau kaip 4 kartus per 

https://www.santa.lt/uploads/ECB/content_1664874855/asmenys-deklaruojantys-pdf-isakymas-2021-01-14_3754.pdf
https://www.santa.lt/uploads/ECB/content_1664874855/asmenys-deklaruojantys-pdf-isakymas-2021-01-14_3754.pdf
https://www.santa.lt/uploads/ECB/content_1664874855/asmenys-deklaruojantys-pdf-isakymas-2021-01-14_3754.pdf


 7 

 

pašalinti. 

 

metus 

 

5 TIKSLAS: Siekti skaidrumo ir efektyvumo Santaros klinikų viešųjų pirkimų srityje bei užtikrinti racionalų skirtų lėšų panaudojimą. 

5.1. UŽDAVINYS: Didinti įstaigos veiklos viešumą ir atskaitingumą visuomenei; 

Uždavinio rezultato kriterijai: 

1. Susipažinta su interneto svetainėje paskelbtomis Viešųjų pirkimų tarnybos (toliau – VPT) metodinės rinkos konsultacijų gairėmis. 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai Įgyvendinimo terminas 

5.1.1. Susipažinti su interneto svetainėse paskelbtomis VPT 

metodinėmis rinkos konsultacijų gairėmis 

(https://vpt.lrv.lt/uploads/vpt/documents/files/mp/rinkos_kons

ultaciju_gaires.pdf) ir taikyti praktikoje 

 

Viešųjų pirkimų skyrius Nuolat 

 

Vykdoma 

 

https://vpt.lrv.lt/uploads/vpt/documents/files/mp/rinkos_konsultaciju_gaires.pdf
https://vpt.lrv.lt/uploads/vpt/documents/files/mp/rinkos_konsultaciju_gaires.pdf

